
UCHWAŁA NR XXX/258/2026 
RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

w sprawie: zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Przyjaciół Ziemi w Cerekwicy wchodzącej 
w skład Zespołu Szkolno‑Przedszkolnego w Cerekwicy poprzez utworzenie dodatkowej lokalizacji 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) oraz art. 89 ust. 1, 3 i 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. – Prawo oświatowe (tj. Dz.U. z 2025 r. poz. 1043 ze zm.), 

Rada Gminy Rokietnica uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zamiar przekształcenia Szkoły Podstawowej wchodzącej w skład Zespołu 
Szkolno‑Przedszkolnego w Cerekwicy, z siedzibą przy ul. Przybrodzkiej 1 w Cerekwicy, poprzez utworzenie 
dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 
2.  Dodatkowa lokalizacja prowadzenia zajęć, o której mowa w ust. 1, planowana jest przy ul. Szkolnej 
2 w Mrowinie w budynku Przedszkola „Zaczarowana Łąka” wchodzącym w skład Zespołu Szkolno- 
Przedszkolnego w Cerekwicy. 

§ 2. Przekształcenie, o którym mowa w § 1, planuje się z dniem 1 września 2026 r. 
 

§ 3. Siedziba Szkoły Podstawowej wchodzącej w skład Zespołu Szkolno‑Przedszkolnego w Cerekwicy 
pozostaje bez zmian i mieści się przy ul. Przybrodzkiej 1 w Cerekwicy. 

§ 4. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Rokietnica do dokonania czynności wynikających z ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo Oświatowe, niezbędnych do przeprowadzenia przekształcenia Szkoły 
Podstawowej w sposób wskazany w § 1, a w szczególności do zawiadomienia Wielkopolskiego Kuratora 
Oświaty w Poznaniu oraz rodziców uczniów i dzieci uczęszczających do Szkoły Podstawowej im. Przyjaciół 
Ziemi w Cerekwicy, a także do wystąpienia do Wielkopolskiego Kuratora Oświaty o wydanie opinii dotyczącej 
przekształcania szkoły poprzez utworzenie dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rokietnica. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rokietnica 

 
 

Izabela Dziamska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7160F4A9-4BDB-4E58-8943-A6E5409D5B2F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Uchwały Nr XXX/258/2026 

Rady Gminy Rokietnica 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

w sprawie: zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Przyjaciół Ziemi w Cerekwicy 
wchodzącej w skład Zespołu Szkolno‑Przedszkolnego w Cerekwicy poprzez utworzenie dodatkowej 
lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

 
Zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, zamiar przekształcenia szkoły 
publicznej prowadzonej przez jednostkę samorządu terytorialnego wymaga podjęcia przez organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego uchwały o zamiarze przekształcenia szkoły. 

 
Szkoła Podstawowa im. Przyjaciół Ziemi w Cerekwicy wchodząca w skład Zespołu Szkolno‑Przedszkolnego 
w Cerekwicy funkcjonuje w budynku przy ul. Przybrodzkiej 1 w Cerekwicy. W związku ze wzrostem liczby 
dzieci zamieszkujących teren Gminy Rokietnica oraz zwiększoną liczbą uczniów przyjmowanych do szkoły, 
a mniejszą liczbą dzieci przyjmowanych do przedszkola,  zachodzi potrzeba zapewnienia dodatkowej 
przestrzeni umożliwiającej realizację zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w odpowiednich 
warunkach lokalowych. 

 
Zespół Szkolno- Przedszkolny w Cerekwicy dysponuje budynkiem przy ul. Szkolnej 2 w Mrowinie, w którym 
od 01.09.2020r.  funkcjonuje Przedszkole „Zaczarowana Łąka”  wchodzące w skład Zespołu 
Szkolno‑Przedszkolnego w Cerekwicy. Budynek ten posiada odpowiednie zaplecze lokalowe i techniczne 
umożliwiające jego wykorzystanie jako dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć szkolnych, bez zmiany 
siedziby szkoły. Do 31.08.2020r. budynek funkcjonował jako Szkoła Podstawowa w Mrowinie. 

 
Planowane przekształcenie nie prowadzi do likwidacji szkoły ani ograniczenia dostępu do edukacji publicznej, 
a jego celem jest poprawa warunków nauki, racjonalne wykorzystanie infrastruktury gminnej oraz zapewnienie 
uczniom bezpiecznych i higienicznych warunków realizacji obowiązku szkolnego. 

 
Podjęcie niniejszej uchwały stanowi pierwszy etap procedury przekształcenia szkoły 
i umożliwi wystąpienie do Wielkopolskiego Kuratora Oświaty o wydanie opinii, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa oraz wytycznymi wewnętrznej procedury Kuratorium Oświaty w Poznaniu. 

 
Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7160F4A9-4BDB-4E58-8943-A6E5409D5B2F. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXX/258/2026 
Data dokumentu 2026-01-26 
Organ wydający Rada Gminy Rokietnica  
Przedmiot regulacji w sprawie: zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Przyjaciół Ziemi 

w Cerekwicy wchodzącej w skład Zespołu Szkolno‑Przedszkolnego 
w Cerekwicy poprzez utworzenie dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

Identyfikator dokumentu 7160F4A9-4BDB-4E58-8943-A6E5409D5B2F 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1808574958 
Numer seryjny 56B59915978E9B3903A5E26AFACCD9C3692524C7 
Osoba podpisująca Izabela Kinga Dziamska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 28.01.2026 10:38:56 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7160F4A9-4BDB-4E58-8943-A6E5409D5B2F. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXX/258/2026 RADY GMINY ROKIETNICA  z dnia 26 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2026-01-25T23:00:00+0000
	Polska
	Izabela Kinga Dziamska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




